平成 25 年 1 月 4 日

池上わかば保育園

1 月 わ か ば だ よ り

新 年 あ け ま し て お め で と う ご ざ い ま す
 皆様 お健やかに新しい年をお迎えのことと思います。今年も子どもたち一人ひとりの芽生えを

大切にし、成長を引き出していけるよう職員一同心をひとつにして保育に取り組みますので、どうぞ

よろしくお願い申し上げます。

 今月はお正月遊びを中心とした伝承遊びを多くとりいれながら、寒さに負けない体力を培ってい

きたいと思います。

◆ 今月は、たこあげ、はねつき、こま、すごろく、福わらい、かるたなどお正月の遊びを楽しみます。

◆ マラソンも引き続き行います。朝ごはんは必ず食べて 9 時 30 分までには登園してください。

体調の悪い方はクラス担任まで連絡して下さい。

◆ 修了写真撮影は、平成 25 年 1 月 28 日(月)です。できるだけ欠席しないようにお願いします。

◆ 生活発表会は平成２５年２月２３日（土）です。

◆ 入園説明会は平成２５年３月２日（土）です。

◆ 卒園式は平成２５年３月２７日(水)です。

◆ ３月２９日（金）・３０日（土）は事務処理、大掃除、新年度の各クラスの受け入れ準備のため家

庭保育のご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。

◆ 平成25年度入所に必要な平成24年分源泉徴収票・所得税確定申告書等は事務所に提出ください。

１月 の 行 事 予 定

１ 月 ４ 日 (金)    保育始め

１ 月 ７ 日 (月)    ０歳体重測定

１ 月 ８ 日 (火)    １歳体重測定 ・ 幼児合同朝の会

１ 月 ９ 日 (水)    2 歳体重測定 ・ 凧揚げ

１ 月 １０ 日 (木)   初詣（曽根神社）

１ 月 １１ 日 (金)   ３・４・５歳児体重測定

１ 月 １５ 日（火）  幼児凧揚げ

１ 月 １７ 日 (木)   志希塾

１ 月 ２２ 日 (火)   誕生会

１ 月 ２３ 日 (水)   視力測定 3 歳

１ 月 ２５ 日 (金)   視力測定 4，5 歳

１ 月 ２８ 日（月）  修了写真撮影

※ みんなであそぼう：｢お正月あそび｣   １月１８日(金) 午前１０：００～１１：００

(地域の在宅子育て家庭の子どもたち対象です。ご近所の方にも声かけをお願いします。）

※ 園庭開放：１ 月 ８ 日 (火)  午前１０：００～１１：３０

※ 育児相談日：１ 月 ８ 日 (火)  午前１０：００～１６：００

   育児・家庭・仕事・病気・介護など様々な悩みを相談員が対応します。